教育部办公厅关于认真做好2002年全国教育督导先进集体和

全国教育督导先进工作者评选工作的通知 PDF转换可能丢失

图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/327/2021_2022__E6_95_99_E

8_82_B2_E9_83_A8_E5_c36_327737.htm 为深入贯彻全国基础

教育工作会议精神，落实《国务院关于基础教育改革与发展

的决定》，加强和完善教育督导制度，激励广大教育督导工

作者为做好教育督导工作开拓进取，教育部决定在全国进行

教育督导先进集体和先进工作者的评选表彰工作。现将有关

事项通知如下： 一、评选范围 全国教育督导先进集体主要在

县级教育督导机构中评选，工作成绩突出的地级教育督导机

构也可以评选。 全国教育督导先进工作者在省级以下各级教

育督导工作者(包括兼职督学)中评选。 二、评选条件 （一）

先进集体条件： 1.教育督导机构是代表本级人民政府行使教

育督导职能的人民政府教育督导机构。 2.建立了"两基"工作评

估验收和巩固提高复查制度，成绩显著。 3.在推动基础教育

改革与发展，保障实施素质教育工作中成绩显著。 4.建立了

较为完善的督导制度并认真落实。 5.督导机构和编制落实，

督导人员结构合理，有专兼职结合的督学队伍，重视督导人

员的培训、提高工作，队伍团结、勤政廉洁高效。 （二）先

进工作者条件： 1.热爱教育督导工作，执行《督学行为准则

》，模范履行职责，具有奉献精神。 2.熟悉国家有关教育的

法律、法规和方针、政策，熟悉督导业务。 3.积极主动完成

督导工作任务，廉洁奉公，严格执法，作风民主，团结同志

，发挥模范带头作用。 4.一般从事督导工作4年以上。 三、评

选工作的领导和组织 1.表彰奖励工作由教育部和国家教育督

导团组织领导、评审和批准各省、自治区、直辖市推荐的先

进集体及先进工作者人选。 2.各省、自治区、直辖市教育行

政部门、人民政府督导室会同有关单位负责组织本地区的先

进集体和先进工作者的推荐工作。 3.全国教育督导先进集体

、全国教育督导先进工作者由教育部和国家教育督导团共同

颁发奖牌和证书。 4.全国教育督导先进工作者的事迹和获奖

情况，应记入本人档案，并作为考核、聘任、职务和工资晋

升的重要依据。 四、评选要求 教育督导工作先进集体和先进

工作者的评选工作是一项十分严肃的工作，各地一定要高度

重视。要严格按照评选条件和有关规定自下而上逐级推荐、

评选。在评选工作中要坚持实事求是、公平公正、择优评选

的原则，增强评选工作的透明度，确保评选的质量。 四、申

报材料和时限 为保证评审工作的顺利进行，请各地务必

于2002年10月底前将下列材料报送教育部督导办： 1.《全国

教育督导先进集体申报表》及典型材料(3份)。 2.《全国教育

督导先进工作者申报表》及个人典型事迹材料(5份)。 3.评选

推荐工作总结(1份)。 附件： 一、2002年全国教育督导先进集

体申报表 二、2002年全国教育督导先进工作者申报表 三

、2002年全国教育督导先进集体、先进工作者名额分配表 教

育部办公厅 2002年5月15日 100Test 下载频道开通，各类考试

题目直接下载。详细请访问 www.100test.com